

Tandrup Invest ApS

Gødvad Mælkevej 9, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 40 79 08 45

Årsrapport

2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. marts 2024.

Lars Gunner Tandrup
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tandrup Invest ApS Gødvad Mælkevej 9 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 40 79 08 45
	Stiftet: 15. september 2019
	Hjemsted: Silkeborg
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 5. regnskabsår
Direktion	Susanne Tandrup, direktør Lars Gunner Tandrup, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Dattervirksomhed	Ejendomsselskabet N. J. Tandrup A/S, Silkeborg
Kapitalinteresser	Polar Silkeborg ApS, Silkeborg BILT ApS, Silkeborg Idealhuse Medarbejderholding ApS, Ry Idealhuse Holding ApS, Ry

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i og besiddelse af værdipapirer og fast ejendom samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Årets resultat har i 2022/23 udgjort et underskud på 8.764 t.kr. mod et overskud sidste år på 114 t.kr.

Årets resultat er negativt påvirket af nedskrivninger i kapitalinteresser som følge af, at disse selskabers væsentligste underliggende driftsselskab er taget under konkursbehandling i januar 2024 og selskaberne er under tvangsopløsning.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling ud over det allerede indarbejdede.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttotab	-27.453	-51.973
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	489.681	-173.492
Resultat af kapitalinteresser	-9.275.375	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	78.428	59.974
Andre finansielle indtægter	674.337	920.958
Øvrige finansielle omkostninger	-697.201	-559.687
Resultat før skat	-8.757.583	195.780
Skat af årets resultat	-6.710	-81.600
Årets resultat	-8.764.293	114.180
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	489.681	0
Overføres til overført resultat	0	114.180
Disponeret fra overført resultat	-9.253.974	0
Disponeret i alt	-8.764.293	114.180

Balance 30. september

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	43.142.553	24.686.200
3	Kapitalinteresser	2.240.000	12.565.375
4	Andre værdipapirer og kapitalandele	100.000	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>45.482.553</u>	<u>37.251.575</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>45.482.553</u>	<u>37.251.575</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	900.689	1.959.999
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	3.613.798	3.303.694
	Tilgodehavende selskabsskat	0	133.358
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	453.426	0
	Tilgodehavender i alt	<u>4.967.913</u>	<u>5.397.051</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.229.193</u>	<u>48.601</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>6.197.106</u>	<u>5.445.652</u>
	Aktiver i alt	<u>51.679.659</u>	<u>42.697.227</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	489.681	0
Overført resultat	50.567.176	41.854.478
Egenkapital i alt	51.096.857	41.894.478
Gældsforpligtelser		
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	230.396
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	230.396
Leverandører af varer og tjenesteydelser	19.500	15.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	380.541	557.342
Selskabsskat	182.761	0
Anden gæld	0	11
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	582.802	572.353
Gældsforpligtelser i alt	582.802	802.749
Passiver i alt	51.679.659	42.697.227

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021	40.000	0	41.740.298	41.780.298
Overført via resultatdisponering	0	0	114.180	114.180
Egenkapital 1. oktober 2022	40.000	0	41.854.478	41.894.478
Overført via resultatdisponering	0	489.681	-9.253.974	-8.764.293
Regulering af regnskabspraksis i tilknyttet virksomhed	0	0	17.966.672	17.966.672
	40.000	489.681	50.567.176	51.096.857

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>		
1. Personaleomkostninger				
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>		
	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>		
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. oktober	<u>35.871.944</u>	<u>35.871.944</u>		
Kostpris 30. september	<u>35.871.944</u>	<u>35.871.944</u>		
Nedskrivninger 1. oktober	-11.185.744	-11.012.252		
Årets resultat	489.681	-173.492		
Ændring af regnskabspraksis i tilknyttet virksomhed	<u>17.966.672</u>	<u>0</u>		
Opskrivninger 30. september	<u>7.270.609</u>	<u>-11.185.744</u>		
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>43.142.553</u>	<u>24.686.200</u>		
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Tandrup Invest ApS
Ejendomsselskabet N. J. Tandrup A/S, Silkeborg	100 %	<u>43.142.553</u>	<u>489.681</u>	<u>43.142.553</u>
		<u>43.142.553</u>	<u>489.681</u>	<u>43.142.553</u>

Noter

	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
3. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. oktober	12.565.375	12.565.375
Afgang i årets løb	<u>-10.325.375</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september	<u>2.240.000</u>	<u>12.565.375</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>2.240.000</u>	<u>12.565.375</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Tandrup Invest ApS
Polar Silkeborg ApS, Silkeborg	50 %	3.024.987	735.390	2.200.000
BILT ApS, Silkeborg	50 %	309.410	-25.475	40.000
Idealhuse Medarbejderholding ApS, Ry	24,8 %	2.093.939	93.940	0
Idealhuse Holding ApS, Ry	31 %	<u>8.382.104</u>	<u>382.106</u>	<u>0</u>
		<u>13.810.440</u>	<u>1.185.961</u>	<u>2.240.000</u>

	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
4. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Tilgang i årets løb	<u>414.233</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september	<u>414.233</u>	<u>0</u>
Årets nedskrivninger	<u>-314.233</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger 30. september	<u>-314.233</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>100.000</u>	<u>0</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har kautioneret for kapitalinteressers bankgæld. Kautionen er maksimeret til ca. 17 mio.kr.

Noter

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
